¹² Henricus Samborii frater (Henryk, brat Sambora) — vide *SR.*, nr. 1508, 15 VI 1276; nr. 1546, 26 IX 1277, d. *Corr. I.N.*: grimislavicz.

¹³ Nicolaus Grimislavicz (Mikołaj Grzymisławic), castellanus de Sandouel, *SR.*, nr. 1039, 5 II 1260; nr. 1576, 22 IX 1278; iudex generalis, nr. 1577, 22 IX 1278; castellanus de Sandouel, nr. 1759, 12 IX 1283; nr. 1871, 29 I 1285. Sandouel (Sądowel), castrum tempore ducis Henrici IV, aquis paludosis Burycz fluminis circumfluxum, post ducis obitum vim auctoritatemque perdidit, anno 1319 a Boleslao tertio, duce Slesiae et domino Legnicensi destructum, denique post 1329 annum omnino desolatum est. Vide JERZY ŁODOWSKI, *Sądowel we wczesnym średniowieczu*, Wrocław 1972, p. 216.

¹⁴ Henricus Ylicovicz (Henryk Ilikowic), ex servientibus Henzo filius Ylici, *SR.*, nr. 988, 2 XII 1257; Henricus Ylicovicz serviens ducis, nr. 1015, 20 II 1259.

¹⁵ Henricus Sdессicz (Henryk Zdęszyc), vide *SR.*, nr. 1952, 10 III 1286.

¹⁶ Henricus (Henryk), notarius ducis, vide *SR.*, nr. 1494, 24 II 1276; nr. 1501, 27 VII 1276; nr. 1503, 1 IV 1276; notarius ducis Henricus, canonicus Wratislaviensis, nr. 1508, 15 VI 1276; Henricus, notarius ducis, nr. 1513, 9 IX 1276; nr. 1542, 2 IX 1277; nr. 1544, 22 IX 1277.

arbitratorem ita, ut infra feriam tertiam sequentem proxime festum Nativitatis Domini nunc instantis (i.e. die 31 XII 1280) arbitretur.

Diplomatis archetypum cura tabellariorum domus, curiae civisque Austriacae Wiennae aliàs Vindobonae (Haus-, Hof- und Staatsarchiv) primum conservabatur, deinde Tiroli meridionalis terra eiusque partinentiis post bellum gentium Austriacae infelicem Italiae victrici assignatis nunc in tabellario publico Tridentino (Archivio di Stato Trento) in capsula 17 sub numero 14 reponitur. Materia quidem diplomatis concise a Ioanne Boehmer (*RI*, nr. 1238) Teutonum lingua comprehenditur. Qui tamen falsum eius diem (20!) ab Oswaldo Redlich¹ quoque acceptum comprobavit. Sed magistrum Witelonem a Redlich breviter notatum, primus Antonius Barciak, Otacari Boemorum regis indagator, eundem ac *Perspectivorum* auctorem censendum esse putavit et hoc cum me Wratislaviae comunicavit.

Nos Henricus Dei gratia episcopus ecclesiae Tridentinae² et Minhardus Tiroliensis et Goriciensis comes³, Aquilegiensis, Tridentinae ac Brixinensis ecclesiarum advocatus⁴, universos praesentium inspectores scire cupimus, quod nos episcopus pro nobis et ecclesia nostra ex una, et nos Minhardus comes pro nobis et heredibus nostris ex parte altera, de omnibus et singulis causis, controversiis, quaestionibus, litibus, quae super hominibus, iurisdictionibus, districtibus, possessionibus, territoriis, castris, feodis, munitionibus, iudiciis, negotiis et rebus aliis damnis dant et iniuriis irrogatis vertuntur inter nos, compromissimus in serenissimum dominum nostrum, Rudolfum, Romanorum regem, tamquam in arbitrium arbitratorem seu amicabilem compositorem ita, quod infra feriam tertiam sequentem proxime festum Nativitatis Domini nunc instantis arbitretur. Quod si dominus noster praedictus infra eundem terminum non fuerit arbitratus, extunc utrique nostrum salvum erit omne ius suum sic quod praesens compromissum nec prosit nec noceat iuri nostro. Et promissimus ad manus dicti domini nostri recipientis promissionem utriusque nostrum, quod omnes et singulas ordinationes, diffinitiones, statuta et praecepta quae nobis et inter nos faciet in praemissis et quodlibet

¹ OSWALD REDLICH, *Rudolf von Habsburg, Das Deutsche Reich nach dem Untergange des alten Kaisertums*, Innsbruck 1903, p. 755.

² Henricus de ordine fratrum domus Teutonicorum, doctor decretorum, primum regis Romanorum Rudolphi I curiae protonotarius (*RI*, nr. 92, 25 I 1274; nr. 146, 15 IV 1274) a rege in concilium Lugdunensè missus, deinde sicut Henricus II episcopus ecclesiae Tridentinae, quam a mense septembri 1274 (*RI*, nr. 220) usque ad mortem quae brevi tempore post diem 23 III 1289 Romae successit (*RI*, nr. 2165), vi et iure cum Minhardo comite Tiroliensi contendens gerebat.

³ Minhardus II, Tiroliensis et Goriciensis comes, de genere Minhardinorum oriundus, de anno 1271 usque ad diem 1 XI 1295 (K. UHLIRZ, *Handbuch der Geschichte Oesterreichs*, I. Band, Graz 1927, p. 78) hereditatem suam gubernabat eique anno 1286 principatum Carinthiam annexit.

⁴ Anno 1280 Minhardus terrarum dioecesum Tridentinae (Trento), Brixinensis (Bressanone) et Aquileiensis magnam partem possidebat et pro earum protectore se habebat.

praemissorum ratificabimus, acceptabimus, recipiemus et adimplebimus sine omni dolo et fraude et malo ingenio, promittentes adinvicem et ipsi domino nostro regi promissione sollemni, quod adversus praedicta vel aliquid praedictorum numquam per nos vel per alios veniemus nec aliquid acceptabimus per quod de iure vel de facto praedicti domini nostri arbitrium, ordinatio, diffinitio, statuta seu praecepta nobis et inter nos facienda per ipsum diffiniri valeant vel rescindi, renuntiantes actioni et exceptioni doli mali et in factum conditioni sine causa seu ex iniusta causa et omni iuri et legum auxilio tam canonico quam civili, generali et speciali canoni expresso et non expresso, quod uni parti adversus alteram posset prodesse et alii obesse. Haec autem omnia et singula nos servaturos, facturos, raturos et adimpleturos promittimus sub poena et sub obligationibus, quae in forma cuiusdam compromissi in venerabilem patrem Adelgerum dominum Feltrensem episcopum⁵ per nos facti plenius continentur. Praeterea placet utrique nostrum et pariter consentimus, quod dominus rex praedictus articulos in prioribus omnibus arbitriis inter nos per ipsum vel dictum episcopum Feltrensem prolatis corrigat, mutet et emendet, interpretetur et declaret, exaequatur et terminos mutet prout naturae articulorum secundum discretionem regiam viderit convenire. Si qui etiam sint articuli, quaestiones vel causae de quibus in prioribus arbitriis nihil actum vel diffinitum est et si qua postea inter nos super quibuscumque rebus, articulis vel causis emiserunt, illa omnia et singula in praesens arbitrium venire volumus et super illis ordinandi, statuendi, diffiniendi et praecipendi nobis et inter nos damus praedicto domino nostro regi plenam et liberam potestatem. Erit ergo potestas eius sic libera, generalis et plena et tam de articulis praecedentium arbitriorum quam de poena, si qua post ipsam vel propter ipsam non servata compromissa et pro suo bene placito arbitretur et dicat quid sibi videbitur expedire simul et divisum, stando et sedendo, die firmato et non firmato, servato et non servato iuris ordine. Ad quae omnia et singula observanda, facienda et attendenda per nos, successores vel heredes nostros teneri volumus et tenebimur prae poenam superius nominatam, sic quod poena commissa et cum effectu exacta, rata et firma maneat ordinatio, diffinito, summa et praecepta praedicti domini nostri regis in omnibus et singulis supradictis. Post prolatum vero arbitrium et a partibus